*Claudius Caligula.*

**C**LAVDIUS Cæsar, Caligulae predicti patruus Romanorum Imperator quintus, Hispa-  
45. nias obtinuit anno salutis humanæ 43. vt refert Eusebius: & cum annis 13. mensib. no-  
uem, diebus 28. regnasset, ab humanis decessit, anno ætatis suæ 64. Ab isto Claudio oppi-  
dum Claudiometrium cognominatum est. Iacobus maior Apostolus domini his tempo-  
ribus vniuersam prædicando peragrauit Hispaniam, in qua nouem tantum conquisiuit  
discipulos Postea in Iudeam reueritus, ab Herode Agrippa in Hierusalem obtruncatione  
capitis martyrium adeptus est: eius autem sacratissima ossa postmodum discipuli ipsius ad  
Hispanias transtulerunt, atque ibidem in vrbe Gallecię condidere. Paulus Apostolus do-  
mini, vas electionis, per hoc tempus multis vrbibus peragratis, in Hispaniam prædicādi  
gratia nauigasse, veniensq; Narbonem multos conuertisse putatur.

*Nero.*

**N**ERO Cæsar, Claudii priuignitus, sextus Romanorum Imperator, Hispaniarum regnū  
57. accepit anno Christi 57. qui cum Galbam in Hispania Imperatorem creatum ab ex-  
ercitu cognouit, toto animo ac spe decidit: cumq; incredibilia perturbande, imo subru-  
da Reipublicæ mala moliretur, hostis à Senatu pronunciatus, ignominiosissime fugiens,  
ad quartum ab vrbe lapidem sese interfecit ætatis suæ anno 32. Regnauit annis 14. men-  
sis 7. diebus 28. (vt scribit Eusebius) atque in eo omnis Cæsarum familia consumpta est.  
Hispaniæ præterat sub Neronis imperio Cluuius Rufus, vir facundus & pacis artibus cla-  
rus, belli haud inexpertus, teste P. Cornelio Tacito. A Nerone crediderim esse nomina-  
tos Neros & Nerios populos, & Nerium promontorium, olim Attabrum in Galicia Hi-  
spaniæ regione. Lucius Anneus Seneca, natione Cordubensis, Philosophus Stoicus, ac  
Neronis magister his temporibus Romæ in precio fuit. de quo diuus Hieronymus libro  
de Viris illustribus meminit, dicens quia fuerit continentissimæ vitæ, eum in sanctorum  
catalogo positum, maxime propter frequentes epistolas Pauli ad ipsum, & ipsius ad Pau-  
Seneca à Nero-  
ne interfactus,  
Lucanus. lum. Hunc à Nerone Imperatore discipulo interfactum fuisse legimus, cum multa diu-  
natum humanarumque scripturarum edidisset documenta. Lucanus Anneus prædicti  
Seneca nepos, Hispanus, natione Cordubensis, & poeta celeberrimus, hac tempestate  
floruit, & apud Netonem de coniuratione Pisoniana accusatus, ab eo interficitur. Latro  
Portius genere Hispanus, condiscipulus Senecæ, Maximi auditor, nobilis declamator  
fuit, cuius Seneca primo libro declamationum his verbis meminit: Latro ad scriendum  
se concitauerat, iungebat noctibus dies, & sine interuallo grauius sibi instabat. Torqua-  
tus quidam Cæcilius, & Euphrasius sanctissimi Christi confessores, & ipsi uno die hoc  
tempore apud Hispanias, mandante Nerone, martyrio coronantur. Hi autem omnes ab  
Apostolis Petro & Paulo episcopi apud Romam ordinati, confessim ad prædicandū ver-  
bum Dei Hispanis infidelibus fuerant directi. Vbi quum variis in vrbibus euangelizas-  
sent, & innumeram eius gentis multitudinem Christianæ fidei subiugassent, tandem  
Torquatus Acci, Cæcilius Illiberi, quæ nunc Granata, & Euphrasius Illiturgi ciuitati-  
bus conditi, quieuerent: quorum natalitium diem 16. Kal. Iunii celebrare postea manda-  
tum est.